ПРОТОКОЛ № 19/2-ФБ/2007
Рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе
	г. Фрязино

Московская область
	                           «11» июля  2007 года

Заседание проводит конкурсная комиссия для определения исполнителей Программы (основных направлений) развития г. Фрязино как наукограда Российской Федерации на 2003-2007 годы, утвержденная министром промышленности Правительства Московской области Козыревым В.И.
24 декабря 2005 года.

1. Наименование предмета открытого конкурса:
«Приобретение автотехники для МУП «ГЖУ»
ЛОТ № 1

Мусоровоз КО-440-3 на шасси ГАЗ-33-07 (с боковой загрузкой) или эквивалент – 2 единицы

ЛОТ № 2

Многофункциональная малая коммунальная машина МКМ-1903 (с набором навесного оборудования) или эквивалент – 1 единица

Лот № 3

Машина уборочно-погрузочная МУП-351 ТМ на базе  МПЗ-82-1 (с дополнительным ножом) или эквивалент – 1 единица

ЛОТ № 4

Самосвал ММЗ-450650 на шасси ЗИЛ-494560 или эквивалент – 1 единица

ЛОТ № 5

Автогидроподъемник АГП-22.02 на шасси ЗИЛ-433362 или эквивалент – 1 единица

2. Состав конкурсной комиссии:

На заседании конкурсной комиссии по рассмотрению  заявок на участие в конкурсе присутствовали:

	Председатель конкурсной комиссии:
	Котов Олег Валентинович

	Заместитель председателя конкурсной комиссии:
	Михальченков Анатолий Гаврилович

	Члены конкурсной комиссии:
	Сотникова Любовь Николаевна

	Коренской Анатолий Владимирович

	Корытцын Владимир Анатольевич

Представитель заказчика                                               Куренев Владимир Петрович

Заседание считается правомочным, так как присутствуют 5 (пять) из  9 (девяти) членов конкурсной комиссии.
3. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие  в конкурсе была проведена конкурсной комиссией в 11 часов 00 минут (время московское) 05 июля 2007 года по адресу: Московская область, г. Фрязино, Проспект Мира, 15а, кабинет 404 (Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие  в открытом конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе  № 19/1 – ФБ / 2007 от 05 июля 2007 г.).
4. Процедура рассмотрения заявок на участие  в конкурсе проводилась конкурсной комиссией в 11 часов 00 минут (время московское) 11 июля 2007 года по адресу: Московская область, г. Фрязино, Проспект Мира, 15а, кабинет 404.
Повестка дня
Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией и  Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ.

I. Обоснование проведения заседания конкурсной комиссии:
Рассмотрение заявок на участие в конкурсе проводится в соответствии со ст. 27 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ, а также с учетом требований, установленных ст. 11, ст. 12 данного Федерального закона.

II. Конкурсная комиссия рассмотрела конкурсные заявки по конкурсу
«Приобретение автотехники для МУП «ГЖУ»

 от следующих претендентов:

	№
	Наименование участника
	почтовый адрес

	ЛОТ № 1 Мусоровоз КО-440-3 на шасси ГАЗ-33-07 (с боковой загрузкой) или эквивалент – 2 единицы

	1
	ООО «АГАТ»
	603101, г. Н.Новгород, ул. Ватутина, д.11

	2
	ООО «Мега Драйв»
	141013  МО г.Мытищи, ул. Силикатная, д.36

	3
	ЗАО «СИМ – АВТО»
	119501, г.Москва, ул.Веерная, д.3,  корп.2

	ЛОТ № 2 Многофункциональная малая коммунальная машина МКМ-1903 (с набором навесного оборудования) или эквивалент – 1 единица

	1
	ООО «Липецкий завод коммунальных машин»
	398600, Липецкая область, г.Липецк, Универсальный проезд, д10

	2
	ООО «Мега Драйв»
	141013  МО г.Мытищи, ул. Силикатная, д.36

	3
	ЗАО «СИМ – АВТО»
	119501, г.Москва, ул.Веерная, д.3,  корп.2

	ЛОТ № 3 Машина уборочно-погрузочная МУП-351 ТМ на базе  МПЗ-82-1 (с дополнительным ножом) или эквивалент – 1 единица

	1
	ООО «Технотрактор»
	109651, г. Москва, ул. Иловайская, д.5

	2
	ООО «Мега Драйв»
	141013  МО г.Мытищи, ул. Силикатная, д.36

	ЛОТ № 4 Самосвал ММЗ-450650 на шасси ЗИЛ-494560 или эквивалент – 1 единица

	1
	 ЗАО ТД АМО ЗИЛ
	115280, г.Москва, ул. Автозаводская, д.23, стр.310

	2
	ООО «Мега Драйв»
	141013  МО г.Мытищи, ул. Силикатная, д.36

	ЛОТ № 5 Автогидроподъемник АГП-22.02 на шасси ЗИЛ-433362 или эквивалент – 1 единица

	1
	ООО «Мега Драйв»
	141013  МО г.Мытищи, ул. Силикатная, д.36

	2
	ЗАО «СИМ – АВТО»
	119501, г.Москва, ул.Веерная, д.3,  корп.2

III. Участники размещения заказа
	№
	Наименование участника

	ЛОТ № 1 Мусоровоз КО-440-3 на шасси ГАЗ-33-07 (с боковой загрузкой) или эквивалент – 2 единицы

	1
	ООО «АГАТ»

	2
	ООО «Мега Драйв»

	3
	ЗАО «СИМ – АВТО»

	ЛОТ № 2 Многофункциональная малая коммунальная машина МКМ-1903 (с набором навесного оборудования) или эквивалент – 1 единица

	1
	ООО «Липецкий завод коммунальных машин»

	2
	ООО «Мега Драйв»

	3
	ЗАО «СИМ – АВТО»

	ЛОТ № 3 Машина уборочно-погрузочная МУП-351 ТМ на базе  МПЗ-82-1 (с дополнительным ножом) или эквивалент – 1 единица

	1
	ООО «Технотрактор»

	2
	ООО «Мега Драйв»

	ЛОТ № 4 Самосвал ММЗ-450650 на шасси ЗИЛ-494560 или эквивалент – 1 единица

	1
	 ЗАО ТД АМО ЗИЛ

	2
	ООО «Мега Драйв»

	ЛОТ № 5 Автогидроподъемник АГП-22.02 на шасси ЗИЛ-433362 или эквивалент – 1 единица

	1
	ООО «Мега Драйв»

	2
	ЗАО «СИМ – АВТО»

соответствуют обязательным требованиям, установленным  статьей 11 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.
IV. Конкурсная комиссия, рассмотрев конкурсные заявки на соответствие требованиям и условиям, установленным в конкурсной документации приняла решение:
-  допустить  к участию в конкурсе следующих участников размещения заказа, подавших заявки на участие в конкурсе:

	№
	Наименование участника

	ЛОТ № 1 Мусоровоз КО-440-3 на шасси ГАЗ-33-07 (с боковой загрузкой) или эквивалент – 2 единицы

	2
	ООО «Мега Драйв»

	ЛОТ № 2 Многофункциональная малая коммунальная машина МКМ-1903 (с набором навесного оборудования) или эквивалент – 1 единица

	1
	ООО «Липецкий завод коммунальных машин»

	2
	ООО «Мега Драйв»

	ЛОТ № 3 Машина уборочно-погрузочная МУП-351 ТМ на базе  МПЗ-82-1 (с дополнительным ножом) или эквивалент – 1 единица

	1
	ООО «Технотрактор»

	2
	ООО «Мега Драйв»

	ЛОТ № 4 Самосвал ММЗ-450650 на шасси ЗИЛ-494560 или эквивалент – 1 единица

	1
	 ЗАО ТД АМО ЗИЛ

	2
	ООО «Мега Драйв»

	ЛОТ № 5 Автогидроподъемник АГП-22.02 на шасси ЗИЛ-433362 или эквивалент – 1 единица

	1
	ООО «Мега Драйв»

- отказать в допуске к участию в конкурсе следующих участников размещения заказа, подавших заявку на участие в конкурсе:
	№
	Наименование участника
	Обоснование принятого решения

	ЛОТ № 1 Мусоровоз КО-440-3 на шасси ГАЗ-33-07 (с боковой загрузкой) или эквивалент – 2 единицы

	1
	ООО «АГАТ»
	Претенденты, получившие Конкурсную документацию без предварительного письменного запроса у Заказчика или специализированной организации Заказчика на официальном сайте www.zakupki.gov.ru, не приобретают статус участника размещения заказа и остаются в статусе заинтересованного лица (или ознакомителя) – стр. 37 «Конкурсной документации», ст. 23 п.п 1,2, Федерального закона № 94-ФЗ;

	2
	ЗАО «СИМ – АВТО»

	ЛОТ № 2 Многофункциональная малая коммунальная машина МКМ-1903 (с набором навесного оборудования) или эквивалент – 1 единица

	2
	ЗАО «СИМ – АВТО»
	Претенденты, получившие Конкурсную документацию без предварительного письменного запроса у Заказчика или специализированной организации Заказчика на официальном сайте www.zakupki.gov.ru, не приобретают статус участника размещения заказа и остаются в статусе заинтересованного лица (или ознакомителя) – стр. 37 «Конкурсной документации», ст. 23 п.п 1,2, Федерального закона № 94-ФЗ;

	ЛОТ № 5 Автогидроподъемник АГП-22.02 на шасси ЗИЛ-433362 или эквивалент – 1 единица

	1
	ЗАО «СИМ – АВТО»
	Претенденты, получившие Конкурсную документацию без предварительного письменного запроса у Заказчика или специализированной организации Заказчика на официальном сайте www.zakupki.gov.ru, не приобретают статус участника размещения заказа и остаются в статусе заинтересованного лица (или ознакомителя) – стр. 37 «Конкурсной документации», ст. 23 п.п 1,2, Федерального закона № 94-ФЗ;

 Конкурсная комиссия решила:
1. Принять к рассмотрению представленную конкурсную заявку от следующих участников размещения заказа, подавших заявку на участие в конкурсе:

	№
	Наименование участника

	ЛОТ № 1 Мусоровоз КО-440-3 на шасси ГАЗ-33-07 (с боковой загрузкой) или эквивалент – 2 единицы

	2
	ООО «Мега Драйв»

	ЛОТ № 2 Многофункциональная малая коммунальная машина МКМ-1903 (с набором навесного оборудования) или эквивалент – 1 единица

	1
	ООО «Липецкий завод коммунальных машин»

	2
	ООО «Мега Драйв»

	ЛОТ № 3 Машина уборочно-погрузочная МУП-351 ТМ на базе  МПЗ-82-1 (с дополнительным ножом) или эквивалент – 1 единица

	1
	ООО «Технотрактор»

	2
	ООО «Мега Драйв»

	ЛОТ № 4 Самосвал ММЗ-450650 на шасси ЗИЛ-494560 или эквивалент – 1 единица

	1
	 ЗАО ТД АМО ЗИЛ

	2
	ООО «Мега Драйв»

	ЛОТ № 5 Автогидроподъемник АГП-22.02 на шасси ЗИЛ-433362 или эквивалент – 1 единица

	1
	ООО «Мега Драйв»

2. Не  рассматривать представленную конкурсную заявку  от следующих участников размещения заказа, подавших заявку на участие в конкурсе:

	№
	Наименование участника

	ЛОТ № 1 Мусоровоз КО-440-3 на шасси ГАЗ-33-07 (с боковой загрузкой) или эквивалент – 2 единицы

	1
	ООО «АГАТ»

	2
	ЗАО «СИМ – АВТО»

	ЛОТ № 2 Многофункциональная малая коммунальная машина МКМ-1903 (с набором навесного оборудования) или эквивалент – 1 единица

	2
	ЗАО «СИМ – АВТО»

	ЛОТ № 5 Автогидроподъемник АГП-22.02 на шасси ЗИЛ-433362 или эквивалент – 1 единица

	1
	ЗАО «СИМ – АВТО»

3. Специализированной организации МУП «Дирекция программы развития наукограда Фрязино»  (А.Г. Михальченков):
- в день подписания данного протокола разместить его на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru и на официальном сайте города Фрязино www.fryazino.org;
Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.
Подписи:

	Председатель конкурсной комиссии:

	Котов Олег Валентинович

	Заместитель председателя конкурсной комиссии:

	Михальченков Анатолий Гаврилович

	Члены конкурсной комиссии:

	Сотникова Любовь Николаевна

	Коренской Анатолий Владимирович

	Корытцын Владимир Анатальевич

	Представитель Заказчика:

	Куренев Владимир Петрович

PAGE
1
стр. 1 из 4